



TERMO DE REFERÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250224/0003-20

1.. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, FARMACÊUTICO E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. A aquisição de materiais médicos hospitalares, farmacêuticos e odontológicos é essencial para garantir o atendimento adequado e contínuo das necessidades de saúde da população de Morada Nova-CE. A Secretaria de Saúde precisa manter os estoques de materiais e insumos indispensáveis ao funcionamento eficaz dos serviços de saúde municipais, incluindo hospitais, unidades básicas de saúde e clínicas odontológicas. Além disso, a capacidade de resposta das unidades de saúde depende diretamente da disponibilidade desses materiais, influenciando diretamente na qualidade do atendimento prestado. Portanto, esta aquisição visa assegurar a continuidade dos serviços de saúde pública e o bem-estar dos cidadãos, prevenindo a escassez de materiais críticos e permitindo o planejamento eficiente das atividades de saúde do município.

LOTE I - LEITES E AFINS					
ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA 1,2 KCAL/ML, SEM FIBRAS - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA 1,2 KCAL/ML, SEM FIBRAS.	150,0	Litro	R\$ 53,60	R\$ 8.040,00
2	FÓRMULA PADRÃO NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCAL/ML, COM FIBRAS POLIMÉRICAS - FÓRMULA PADRÃO NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCAL/ML, COM FIBRAS POLIMÉRICAS.	50,0	Litro	R\$ 57,51	R\$ 2.875,50
3	FÓRMULA PADRÃO NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1.5 KCAL/ML - FÓRMULA PADRÃO NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1.5 KCAL/ML.	150,0	Litro	R\$ 70,96	R\$ 10.644,00
4	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL.	50,0	Frasco	R\$ 63,58	R\$ 3.179,00
5	FÓRMULA PADRÃO NUTRICIONAL, ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE ENERGÉTICA DE 1,5 KCAL/ML - FÓRMULA PADRÃO NUTRICIONAL, ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM DENSIDADE ENERGÉTICA DE 1,5 KCAL/ML.	150,0	Litro	R\$ 98,74	R\$ 14.811,00
6	ESPESSANTE SUBSTÂNCIA QUÍMICA PARA AUMENTAR VISCOSIDADE SEM ALTERAR PROPRIEDADES DO ALIMENTO - ESPESSANTE SUBSTÂNCIA QUÍMICA PARA AUMENTAR VISCOSIDADE SEM ALTERAR PROPRIEDADES DO ALIMENTO.	50,0	Lata	R\$ 208,70	R\$ 10.435,00
7	ESPESSANTE SUBSTÂNCIA QUÍMICA PARA AUMENTAR VISCOSIDADE SEM ALTERAR PROPRIEDADES DO ALIMENTO - ESPESSANTE SUBSTÂNCIA QUÍMICA PARA AUMENTAR VISCOSIDADE SEM ALTERAR PROPRIEDADES DO ALIMENTO.	50,0	Lata	R\$ 149,73	R\$ 7.486,50



8	SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, SABORES BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE - SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, SABORES BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE -	150,0	Lata	R\$ 112,84	R\$ 16.926,00
9	SUPLEMENTO INFANTIL NORMOCALÓRIO SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO E SEM SABOR - SUPLEMENTO INFANTIL NORMOCALÓRICO SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO E SEM SABOR.	150,0	Lata	R\$ 112,84	R\$ 16.926,00
10	FÓRMULA INFANTIL LEITE EM PÓ INTEGRAL BANDEIRA AZUL - FÓRMULA INFANTIL LEITE EM PÓ INTEGRAL BANDEIRA AZUL.	50,0	Embalagem	R\$ 77,53	R\$ 3.876,50
11	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA E HIPERLIPÍDICA - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA E HIPERLIPÍDICA	50,0	Lata	R\$ 376,26	R\$ 18.813,00
12	NUTRIÇÃO ORAL EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA SEM SABOR - NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA SEM SABOR.	50,0	Lata	R\$ 193,13	R\$ 9.656,50
13	CREME DE LEITE COM TEOR DE 35% DE GORDURA.	10,0	Unidade	R\$ 7,52	R\$ 75,20
14	DIETA ENTERAL E ORAL EM PÓ COM DENSIDADE CALÓRICA A 1.0 KCAL/ML. DIETA ENTERAL E ORAL EM PÓ COM DENSIDADE CALÓRICA A 1.0 KCAL/ML.	50,0	Lata	R\$ 123,69	R\$ 6.184,50
15	DIETA ENTERAL E ORAL LIQUIDA ESPECÍFICA PARA CRIANÇA - DIETA ENTERAL E ORAL LIQUIDA ESPECÍFICA PARA CRIANÇA.	50,0	Unidade	R\$ 131,31	R\$ 6.565,50
16	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO.	50,0	Lata	R\$ 175,89	R\$ 8.794,50
17	DIETA ENTERAL LIQUIDA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - DIETA ENTERAL LIQUIDA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA.	50,0	Litro	R\$ 69,44	R\$ 3.472,00
18	DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA - DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA.	50,0	Litro	R\$ 214,73	R\$ 10.736,50
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LIQUIDO ORAL HIPERPROTEICO CHOCOLATE - SUPLEMENTO NUTRICIONAL LIQUIDO ORAL HIPERPROTEICO CHOCOLATE.	50,0	Frasco	R\$ 186,62	R\$ 9.331,00
20	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO A BASE DE PROTEINA ISOLADA - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO A BASE DE PROTEINA ISOLADA.	50,0	Lata	R\$ 148,75	R\$ 7.437,50
21	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA A BASE DE PROTEINA ISOLADA - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA A BASE DE PROTEINA ISOLADA.	50,0	Lata	R\$ 144,52	R\$ 7.226,00
22	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL /ML - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL /ML.	50,0	Litro	R\$ 215,16	R\$ 10.758,00
23	FORMULA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - FORMULA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA.	50,0	Lata	R\$ 218,67	R\$ 10.933,50
24	FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS A PARTIR DE 01 ANO - FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS A PARTIR DE 01 ANO.	50,0	Lata	R\$ 210,49	R\$ 10.524,50
25	FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS - FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS.	50,0	Lata	R\$ 185,26	R\$ 9.263,00
26	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA	50,0	Lata	R\$ 143,22	R\$ 7.161,00
27	FORMULA INFANTIL ANTI-REFLUXO - FORMULA INFANTIL ANTI-REFLUXO.	50,0	Lata	R\$ 279,93	R\$ 13.996,50



28	FORMULA INFANTIL PARA PREMATURO E/OU RECEM NASCIDO - FORMULA INFANTIL PARA PREMATURO E/OU RECEM NASCIDO.	50,0	Lata	R\$ 221,34	R\$ 11.067,00
29	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 a 06 MESES - FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 a 06 MESES.	50,0	Lata	R\$ 145,39	R\$ 7.269,50
30	FÓRMULA ORAL E ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEÍCA ISENTA DE LACTOSE -	50,0	Lata	R\$ 160,58	R\$ 8.029,00
31	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS ADULTO BAUNILHA, MORANGO, CHOCOLATE - COMPLEMENTO ALIMENTAR COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS ADULTO BAUNILHA.	10,0	Lata	R\$ 171,21	R\$ 1.712,10
32	FÓRMULA ORAL E ENTERAL MODIFICADA, HIPERCALÓRICA 2.0 KCAL/ML, HIPERLIPÍDICA, NORMOPROTEÍCA E ISENTA DE LACTOSE - FÓRMULA ORAL E ENTERAL MODIFICADA, HIPERCALÓRICA 2.0 KCAL/ML, HIPERLIPÍDICA, NORMOPROTEÍCA E ISENTA DE LACTOSE .	50,0	Frasco	R\$ 362,55	R\$ 18.127,50
33	SUPLEMENTO ALIMENTAR FEITO COM FÓRMULA NUTRICIONALMENTE BALANCEADA E ESPECÍFICAS PARA ADULTOS OU IDOSOS - SUPLEMENTO ALIMENTAR FEITO COM FÓRMULA NUTRICIONALMENTE BALANCEADA E ESPECÍFICAS PARA ADULTOS OU IDOSOS	50,0	Lata	R\$ 256,06	R\$ 12.803,00
34	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL MODIFICADA PARA SITUAÇÕES ESPECIAIS - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL MODIFICADA PARA SITUAÇÕES ESPECIAIS.	50,0	Lata	R\$ 214,83	R\$ 10.741,50
35	Dieta enteral especializada para controle glicêmico. Nutrição balanceada, fácil administração e suporte eficaz no manejo da glicose - Dieta enteral especializada para controle glicêmico. Nutrição balanceada, fácil administração e suporte eficaz no manejo da glicose.	50,0	Frasco	R\$ 60,82	R\$ 3.041,00
36	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEÍCA - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEÍCA.	50,0	Litro	R\$ 75,95	R\$ 3.797,50
37	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA PACIENTES EM RISCO NUTRICIONAL OU EM SITUAÇÕES DE NUTRIÇÃO ENTERAL PROLONGADA -	10,0	Lata	R\$ 308,14	R\$ 3.081,40
38	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTIÇÃO ENTERAL VIA SONDA, HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL/ML E COM ADEQUEADO TEOR PROTEÍCO - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTIÇÃO ENTERAL VIA SONDA, HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL/ML E COM ADEQUEADO TEOR PROTEÍCO.	10,0	Lata	R\$ 216,78	R\$ 2.167,80
39	SUPLEMENTO ALIMENTAR NORMOCALORICO DESTINADO A NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS - SUPLEMENTO ALIMENTAR NORMOCALORICO DESTINADO A NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS.	10,0	Lata	R\$ 216,98	R\$ 2.169,80
40	SUPLEMENTO INFANTIL HIPERCALÓRICO - SUPLEMENTO INFANTIL HIPERCALÓRICO.	10,0	Lata	R\$ 179,03	R\$ 1.790,30
41	FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS, NUTRICIONALMETE COMPLETA, EM PÓ PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE COM ALERGIA ALIMENTARES OU DISTURBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES - FÓRMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS, NUTRICIONALMETE COMPLETA, EM PÓ PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE COM ALERGIA ALIMENTARES OU DISTURBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES -	10,0	Lata	R\$ 433,78	R\$ 4.337,80



42	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA AUXILIAR NA CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA AUXILIAR NA CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO.	10,0	Unidade	R\$ 401,45	R\$ 4.014,50
43	MÓDULO DE FIBRAS CONTENDO MIX DE FIBRAS - MÓDULO DE FIBRAS CONTENDO MIX DE FIBRAS -	10,0	Lata	R\$ 271,51	R\$ 2.715,10
44	SUPLEMENTO EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA ADULTOS E IDOSOS - SUPLEMENTO EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA ADULTOS E IDOSOS.	10,0	Lata	R\$ 227,83	R\$ 2.278,30
45	FÓRMULA SEM LACTOSE ORIGINAL COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA QUE POSSUI AS VITAMINAS E NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA A SAÚDE - FÓRMULA SEM LACTOSE ORIGINAL COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA QUE POSSUI AS VITAMINAS E NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA A SAÚDE	10,0	Lata	R\$ 249,55	R\$ 2.495,50
46	ALIMENTO ESPECIAL FÓRMULA ANTIREGUGITAÇÃO PARA LACTENTES COM COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXOS GASTROESOFÁGICO - ALIMENTO ESPECIAL FÓRMULA ANTIREGUGITAÇÃO PARA LACTENTES COM COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXOS GASTROESOFÁGICO.	10,0	Lata	R\$ 213,72	R\$ 2.137,20
47	ALIMENTO ESPECIAL FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA ADICIONADA DE PROBIÓTICOS - ALIMENTO ESPECIAL FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA ADICIONADA DE PROBIÓTICOS.	10,0	Lata	R\$ 392,62	R\$ 3.926,20
48	FÓRMULA PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL ESPECÍFICA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL CRÔNICA OU AGUDA EM TRATAMENTO DIALITICO - FÓRMULA PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL ESPECÍFICA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL CRÔNICA OU AGUDA EM TRATAMENTO DIALITICO.	10,0	Frasco	R\$ 131,87	R\$ 1.318,70
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE: R\$ 355.148,90					

LOTE II – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2 - 24CM PARA REALIZAÇÃO DE HISTERECTOMIA VAGINAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL/REUTILIZÁVEL. DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES.	15,0	Unidade	R\$ 469,31	R\$ 7.039,65
02	PINÇA COLLIN OVAL RETA TIRA LÍNGUA PARA USO GERAL. TAMANO DE 19 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL/REUTILIZÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	20,0	Unidade	R\$ 258,23	R\$ 5.164,60



03	AGULHAS HELICOIDAIS TIPO SLING TRANSOBTURATÓRIA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA HISTERECTOMIA VIA VAGINAL SEM PROLAPSO. SENDO UMA COM A CONCAVIDADE VOLTADA PARA ESQUERDA E OUTRA PARA A DIREITA. A EXTREMIDADE DISTAL POSSUI O FORMATO EM PONTA NÃO CORTANTE E TAMBÉM UMA REENTRÂNCIA PARA APREENSÃO DO FIO DE SUTURA. AMBAS POSSUEM CABO EMPUNHADURA QUE FACILITA O MOVIMENTO DE ROTAÇÃO. PRODUTO REUTILIZÁVEL/AUTOCLAVÁVEL.	15,0	Par	R\$ 781,20	R\$ 11.718,00
04	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 4ML TAMPÁ ROXA EDTA C/100	150,0	CX C/100	R\$ 110,71	R\$ 16.606,50
05	TUBO PARA COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR (BIOQUÍMICA)	100,0	CX C/100	R\$ 264,74	R\$ 26.474,00
06	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO SEM TAMPÁ. TAMANHO 12x75 MM	15,0	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 65,10
07	PONTEIRA UNIVERSAL SEM FILTRO DE 1 A 200 MICROLITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA. AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MINUTOS. COR AMARELA. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	15,0	PACOTE COM 1000 UNIDADES	R\$ 223,62	R\$ 3.354,30
08	PONTEIRA TIPO GILSON SEM FILTRO DE 200 A 1000 MICROLITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA. AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MINUTOS. COR AZUL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	15,0	PACOTE COM 1000 UNIDADES	R\$ 197,47	R\$ 2.962,05
09	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS, VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS. CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO.	10,0	Unidade	R\$ 316,82	R\$ 3.168,20
10	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS, VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS. CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO.	10,0	Unidade	R\$ 250,63	R\$ 2.506,30
11	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS, VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS. CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO.	10,0	Unidade	R\$ 258,23	R\$ 2.582,30
12	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS. CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO.	10,0	Unidade	R\$ 305,97	R\$ 3.059,70
13	MALETA/ESTOJO DE MEDICAMENTOS COM DIVISÓRIAS. TAMANHO: COMP.: 440 MM, LARG.: 240 MMG. PROF.: 220 MM. MATERIAL PLÁSTICO COM 6 DIVISÓRIAS. COR BRANCA COM DUAS TRAVAS DE FECHAMENTO.	25,0	Unidade	R\$ 332,60	R\$ 8.315,00
14	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO DE ATÉ 15 ML COM CERDAS EM CRINA OU EM NYLON. FABRICADAS COM ARAME GALVANIZADO. DIÂMETRO DA ESCOVA: 2,5 CM. COMPRIMENTO DA ESCOVA: 8,5 CM. COMPRIMENTO DO CABO: 14,5 CM. COMPRIMENTO DO PINCEL: 2,5 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 25,5 CM	50,0	Unidade	R\$ 19,88	R\$ 994,00
15	COLETOR UNIVERSAL 80ML COM PÁ COLETA DE FEZES E SUMÁRIO DE URINA. VEDAÇÃO HERMÉTICA, BOCA LARGA, ROSQUEÁVEL E ESTERILIZADO.	2000,0	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
16	COLETOR DE URINA	5000,0	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
17	PILHA ALCALINA TIPO PALITO TAMANHO AAA	1000,0	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00



18	PILHA ALCALINA TIPO CILÍNDRICA TAMANHO AA.	200,0	Unidade	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
19	FILTRO (REFIL TIPO CARTUCHO) DE CARVÃO ATIVADO PARA AUTOCLAVE, 5 MICRA X 10"	25,0	Unidade	R\$ 91,60	R\$ 2.290,00
20	CANULA DE GUEDEL Nº 4	40,0	Unidade	R\$ 2,91	R\$ 116,40
21	CANULA DE GUEDEL Nº 3	40,0	Unidade	R\$ 2,91	R\$ 116,40
22	CANULA DE GUEDEL Nº 2	40,0	Unidade	R\$ 2,91	R\$ 116,40
23	CANULA DE GUEDEL Nº 1	40,0	Unidade	R\$ 2,91	R\$ 116,40
24	BATERIA ALCALINA OU LÍTIO 3 V MODELO CR2032 PARA APLICAÇÃO EM RELÓGIOSE APARELHOS DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA	150,0	Unidade	R\$ 25,82	R\$ 3.873,00
25	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO – PEDIÁTRICO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	20,0	Unidade	R\$ 179,89	R\$ 3.597,80
26	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO – ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO – FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	20,0	Unidade	R\$ 179,89	R\$ 3.597,80
27	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL MODELO BOUGIE. AUXÍLIO NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL DE DIFÍCIL VISUALIZAÇÃO À LARINGOSCOPIA DIRETA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL HASTE: POLÍMERO. TAMANHO/CAPACIDADE: ADULTO (COMPRIMENTO 70CM, DIÂMETRO 5MM), VEM COM TUBOS TRAQUEAIS 5,5 A 10MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEGMENTO DISTAL ANGULADO, COM MARCA VISUAL INDICATIVA EM SEU PONTO DE DEFLEXÃO; HASTE COM ESCALA GRADUADA; PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS; ISENTO DE LÁTEX. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS FECHADAS. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.	20,0	KIT COM 3 UNIDADES	R\$ 179,89	R\$ 3.597,80
28	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	800,0	UNIDADES	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00
29	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	800,0	UNIDADES	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00
30	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	800,0	UNIDADES	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00
31	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO	800,0	UNIDADES	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00



32	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
33	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
34	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
35	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
36	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
37	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1200,0	UNIDADES	R\$ 14,19	R\$ 17.028,00
38	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	2000,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00
39	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	1200,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
40	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	2500,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00



41	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	250,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 627,50
42	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	1000,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
43	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	2500,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00
44	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	2500,0	UNIDADES	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00
45	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
46	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGE INDIVIDUAL EM ENVELOPE.AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO,	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
47	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
48	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
49	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
50	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2- 0,MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00



51	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-) 5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	1200,0	UNIDADES	R\$ 8,94	R\$ 10.728,00
52	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0 M ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,94	R\$ 894,00
53	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,94	R\$ 894,00
54	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3,0 M ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,94	R\$ 894,00
55	VASELINA SÓLIDA 100% PURA	100,0	Bisnaga	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
56	TOUCA HOSPITALAR	1200,0	EMBALAGE M 100 UND	R\$ 12,59	R\$ 15.108,00
57	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19, COM ELÁSTICO	5000,0	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
58	TORNEIRA TRÊS VIAS,	3000,0	Unidade	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
59	TORNEIRA DUAS VIAS.	3000,0	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
60	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	2000,0	Unidade	R\$ 3,91	R\$ 7.820,00
61	TESTE DE UREASE PARA DETECÇÃO A FRESCO DE HELICOBACTER PYLORI.	1500,0	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00
62	TELA CIRÚRGICA 100% POLIPROPILENO (PROLENE) MONOFILAMENTAR ENTRELAÇADO	200,0	Unidade	R\$ 107,85	R\$ 21.570,00
63	TAMPÃO VAGINAL, GAZE 100% ALGODÃO C/ 13 FIOS	100,0	Pacote	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
64	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA C/ ESPUMA, COMP. 25 CM, LARG. 1,90 CM	200,0	Unidade	R\$ 31,81	R\$ 6.362,00
65	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA C/ ESPUMA, COMP. 25 CM, LARG. 1,20 CM	100,0	Unidade	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00
66	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA C/ ESPUMA, COMP. 18 CM, LARG. 1,20 CM	100,0	Unidade	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00
67	SONDA VESICAL FOLEY 20 - 3 VIAS	500,0	UNID	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
68	SONDA VESICAL FOLEY 18 - 3 VIAS	500,0	UNID	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
69	SONDA VESICAL FOLEY 16 - 3 VIAS	500,0	UNID	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
70	SONDA VESICAL FOLEY 22 - 2 VIAS	1200,0	UNID	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
71	SONDA VESICAL FOLEY 20 - 2 VIAS	1200,0	UNID	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
72	SONDA VESICAL FOLEY 14 - 2 VIAS	1200,0	UNID	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
73	SONDA VESICAL FOLEY 12 - 2 VIAS	300,0	UNID	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
74	SONDA VESICAL FOLEY 10 - 2 VIAS	250,0	UNID	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
75	SONDA URETRAL 14	10000,0	UNID	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
76	SONDA URETRAL 12	10000,0	UNID	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
77	SONDA URETRAL 10	10000,0	UNID	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
78	SONDA URETRAL 08	800,0	UNID	R\$ 1,26	R\$ 1.008,00
79	SONDA URETRAL 06	300,0	UNID	R\$ 1,04	R\$ 312,00
80	SONDA NASOGÁSTRICA 16	300,0	UNID	R\$ 1,19	R\$ 357,00
81	SONDA NASOGÁSTRICA 14	300,0	UNID	R\$ 1,17	R\$ 351,00
82	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12	300,0	UNID	R\$ 24,41	R\$ 7.323,00
83	SONDA PARA GASTROSTOMIA 20 C/ BALÃO	50,0	UNID	R\$ 254,95	R\$ 12.747,50



84	SONDA PARA GASTROSTOMIA 14 C/ BALÃO	100,0	UNID	R\$ 254,95	R\$ 25.495,00
85	SONDA NASOGASTRICA 12	500,0	UNID	R\$ 1,17	R\$ 585,00
86	SHAMPOO LÍQUIDO NEUTRO HIPOALÉRGICO INFANTIL, FRASCO 250 ML.	200,0	Frasco	R\$ 32,33	R\$ 6.466,00
87	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL.	20,0	Unidade	R\$ 84,59	R\$ 1.691,80
88	SERINGA 5ML S/ AGULHA	120000,0	UNID	R\$ 0,39	R\$ 46.800,00
89	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25 X 7	120000,0	UNID	R\$ 0,54	R\$ 64.800,00
90	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25 X 6	80000,0	UNID	R\$ 1,06	R\$ 84.800,00
91	SERINGA 20ML S/ AGULHA	80000,0	UNID	R\$ 1,04	R\$ 83.200,00
92	SERINGA 20ML C/ AGULHA 25 X 7	120000,0	UNID	R\$ 1,09	R\$ 130.800,00
93	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13 X 4,5	50000,0	UNID	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00
94	SERINGA 10ML C/ AGULHA 25 X 7	120000,0	UNID	R\$ 0,76	R\$ 91.200,00
95	PORTA COXA PERNEIRA P/ MESA GINECOLÓGICA INJ. PRETO COMPLETO C/ ESTRIBOS (PAR)	5,0	Unidade	R\$ 928,25	R\$ 4.641,25
96	POLIHEXANIDA (PHMB) SOLUÇÃO AQUOSA 350ML	100,0	Frasco	R\$ 121,48	R\$ 12.148,00
97	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL, EMBALDA INDIVIDUAL	1200,0	UNID	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00
98	PASTA D'AGUA + OXIDO DE ZINCO 25% - (80G)	80,0	Tube	R\$ 15,15	R\$ 1.212,00
99	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAMA RETICULADO, 30 METROS	300,0	Bobina	R\$ 58,59	R\$ 17.577,00
100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M.	350,0	Bobina	R\$ 247,38	R\$ 86.583,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M.	350,0	Bobina	R\$ 97,65	R\$ 34.177,50
102	MATERIAL GASOTERAPIA (KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL)	150,0	UNID	R\$ 20,62	R\$ 3.093,00
103	MATERIAL GASOTERAPIA (KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO)	150,0	UNID	R\$ 20,62	R\$ 3.093,00
104	MÁSCARA N95 PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA	12000,0	UNID	R\$ 3,26	R\$ 39.120,00
105	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
106	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
107	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
108	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 2 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
109	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 1 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
110	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 0 OU ANESTESIA (PVC)	50,0	Unidade	R\$ 74,02	R\$ 3.701,00
111	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	1500,0	Unidade	R\$ 4,88	R\$ 7.320,00
112	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO	50,0	Unidade	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50
113	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E C/ RESERVATÓRIO TAM. PEDIÁTRICO	50,0	Unidade	R\$ 162,75	R\$ 8.137,50
114	MÁSCARA CIRÚRGICA	15000,0	UNID	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
115	MANGUEIRA/TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO REF. 203 (6MM X 10MM)	100,0	Metro	R\$ 33,42	R\$ 3.342,00
116	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 15 M	100,0	Rolo	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
117	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 15 M	100,0	Rolo	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00



118	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 15 M	100,0	Rolo	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00
119	MALEATO METILERGOMETRINA 0,2mg/ml (1ML)	700,0	Ampola	R\$ 5,25	R\$ 3.675,00
120	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES	200,0	Caixa	R\$ 45,57	R\$ 9.114,00
121	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEDQUENO	1500,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 45,57	R\$ 68.355,00
122	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO	1500,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 47,20	R\$ 70.800,00
123	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE	150,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 47,20	R\$ 7.080,00
124	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - P (PEQUENO), CAIXA COM 100 UNIDADE	200,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 7.702,00
125	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - M (MÉDIO), CAIXA COM 100 UNIDADE	450,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 17.329,50
126	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - G (GRANDE), CAIXA COM 100 UNIDADE	200,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 7.702,00
127	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO P	500,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 19.255,00
128	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO M	800,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 30.808,00
129	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO G	600,0	Caixa	R\$ 38,51	R\$ 23.106,00
130	LUVA DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PUNHO LONGO EXTRAGRANDE ANTIDERRAPANTE	1200,0	Par	R\$ 4,77	R\$ 5.724,00
131	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO	500,0	Par	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
132	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE	500,0	Par	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
133	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0	7000,0	Par	R\$ 2,82	R\$ 19.740,00
134	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5	8000,0	Par	R\$ 2,82	R\$ 22.560,00
135	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0	8000,0	Par	R\$ 2,82	R\$ 22.560,00
136	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5.	5000,0	Par	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00
137	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE- FRASCO COM 1000ML	200,0	Litro	R\$ 221,66	R\$ 44.332,00
138	LUGOL 5% PARA USO NA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA - FRASCO C/ 1 LITRO	150,0	Frasco	R\$ 221,66	R\$ 33.249,00
139	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	500,0	UNID	R\$ 19,96	R\$ 9.980,00
140	LANCETA	200000,0	UNID	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
141	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 5 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 301,63	R\$ 4.524,45
142	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 4 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 301,63	R\$ 4.524,45
143	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 3 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 301,63	R\$ 4.524,45
144	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 2 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 301,63	R\$ 4.524,45
145	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 1 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 303,89	R\$ 4.558,35



146	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 0 ADULTO	15,0	Unidade	R\$ 303,89	R\$ 4.558,35
147	LÂMINA LABORATÓRIO MICROSCOPIA (VIDRO, 75X25MM)	300,0	UNID	R\$ 19,10	R\$ 5.730,00
148	LÂMINA BISTURI Nº 24.	3000,0	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
149	LÂMINA BISTURI Nº 23.	3000,0	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
150	LÂMINA BISTURI Nº 20.	500,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 42,31	R\$ 21.155,00
151	LÂMINA BISTURI Nº 15.	400,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 42,31	R\$ 16.924,00
152	LÂMINA BISTURI Nº 11.	400,0	CAIXA 100 UNID	R\$ 42,31	R\$ 16.924,00
153	KIT PARA TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA, COMPOSTO DE 1 CANULA TRAQUEOSTOMIA	15,0	Kit	R\$ 1.703,89	R\$ 25.558,35
154	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 30 FR C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	30,0	Kit	R\$ 59,89	R\$ 1.796,70
155	KIT P/ DRENAGEM DE TORAX Nº 28 FR C/ FRASCO C/ CAPACIDADE P/ 2000ML	20,0	Kit	R\$ 59,89	R\$ 1.197,80
156	KIT MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO	50,0	Kit	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00
157	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	150,0	Kit	R\$ 31,68	R\$ 4.752,00
158	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN (DUOCATH) VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE DROGAS	40,0	Unidade	R\$ 177,94	R\$ 7.117,60
159	IODOPOLIVIDONA (PVPI) 10% TOPICO AQUOSO	400,0	FRASCO 1 LITRO	R\$ 106,33	R\$ 42.532,00
160	IODOPOLIVIDONA (PVPI) 10% DEGERMANTE	400,0	FRASCO 1 LITRO	R\$ 97,00	R\$ 38.800,00
161	ODO 0,1% EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 50% V/V	400,0	FRASCO 1 LITRO	R\$ 64,63	R\$ 25.852,00
162	INDICADOR QUÍMICO P MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, CX C/100	30,0	Caixa	R\$ 214,83	R\$ 6.444,90
163	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, CAIXA COM 50 UNIDADES	50,0	Caixa	R\$ 1.047,03	R\$ 52.351,50
164	HIDROGEL TUBO COM PHMB 0,2% C/ 30ML	500,0	Bisnaga	R\$ 21,37	R\$ 10.685,00
165	GEL ULTRASSOM	800,0	1L	R\$ 13,02	R\$ 10.416,00
166	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, SACHÊ 5G.	1200,0	Unidade	R\$ 19,31	R\$ 23.172,00
167	GARROTE	300,0	Unidade	R\$ 18,34	R\$ 5.502,00
168	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL	5000,0	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
169	FRASCO COLETOR	5000,0	UNID	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
170	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	300,0	UNID	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
171	FRALDA DESCARTAVEL RN/P ATÉ 6KG	50,0	Pacote	R\$ 13,42	R\$ 671,00
172	FRALDA DESCARTÁVEL XXG > 16KG	400,0	Pacote	R\$ 64,51	R\$ 25.804,00
173	FRALDA DESCARTÁVEL PEQUENO ATÉ 40KG	200,0	Pacote	R\$ 54,03	R\$ 10.806,00



174	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIO ATÉ 10KG	1000,0	Pacote	R\$ 54,03	R\$ 54.030,00
175	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIO 40 A 70KG	200,0	Pacote	R\$ 54,03	R\$ 10.806,00
176	FRALDA DESCARTÁVEL GRANDE > 70KG	300,0	Pacote	R\$ 54,03	R\$ 16.209,00
177	FRALDA DESCARTÁVEL GRANDE ATÉ 15KG	150,0	Pacote	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
178	FRALDA DESCARTÁVEL EXTRA GRANDE > 16KG	1000,0	Pacote	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
179	FRALDA DESCARTÁVEL EXTRA GRANDE > 120KG	24,0	Pacote	R\$ 99,60	R\$ 2.390,40
180	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%.	400,0	Litro	R\$ 28,64	R\$ 11.456,00
181	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY.	350,0	Frasco	R\$ 30,16	R\$ 10.556,00
182	FIOS - GUIA PARA ENTUBAÇÃO - ADULTO	300,0	Unidade	R\$ 65,10	R\$ 19.530,00
183	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 4-0	500,0	UNID	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00
184	FIO DE SUTURA NYLON 6-0	800,0	UNID	R\$ 3,23	R\$ 2.584,00
185	FIO DE SUTURA NYLON 5-0	2000,0	UNID	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
186	FIO DE SUTURA NYLON 3-0	2000,0	UNID	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
187	FIO DE SUTURA NYLON 2-0	2000,0	UNID	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
188	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0	2000,0	UNID	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00
189	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0	3000,0	UNID	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00
190	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0	2500,0	UNID	R\$ 8,09	R\$ 20.225,00
191	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP (ADULTO).	4000,0	Unidade	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
192	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 1 VIA 20CM	1500,0	UNID	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
193	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR 1 VIA 120CM	1500,0	UNID	R\$ 7,68	R\$ 11.520,00
194	ETER SULFURICO A 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN)	150,0	Frasco	R\$ 103,94	R\$ 15.591,00
195	ÉTER DIETÍLICO	250,0	Litro	R\$ 110,99	R\$ 27.747,50
196	EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.	7000,0	Pacote	R\$ 2,58	R\$ 18.060,00
197	ESPECULO DESCARTÁVEL P	2000,0	UNID	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00
198	ESPECULO DESCARTÁVEL M	5000,0	UNID	R\$ 5,32	R\$ 26.600,00
199	ESPECULO DESCARTÁVEL G	2000,0	UNID	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00
200	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	12000,0	UNID	R\$ 2,39	R\$ 28.680,00
201	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE FRASCO C/ 1 LITRO	500,0	Frasco	R\$ 42,27	R\$ 21.135,00
202	CLOREXEDINA 0,5% ALCOOLICA FRASCO C/ 1 LITRO	500,0	Frasco	R\$ 45,57	R\$ 22.785,00
203	CLOREXEDINA 0,2% AQUOSA, FRASCO C/ 1 LITRO	500,0	Frasco	R\$ 15,15	R\$ 7.575,00
204	CATETER PARA ANESTESIA EPIDURAL 18G/1,3 MM 36"	20,0	Unidade	R\$ 177,37	R\$ 3.547,40
205	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS	2000,0	UNID	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
206	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G.	3000,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
207	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G.	3000,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00



208	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G.	3000,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
209	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18G.	3000,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
210	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16G	800,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 1.216,00
211	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 14G	800,0	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 1.216,00
212	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	3000,0	UNID	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
213	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	4000,0	UNID	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
214	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	4000,0	UNID	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
215	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	4000,0	UNID	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
216	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	4000,0	UNID	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
217	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	30,0	QUILO	R\$ 252,37	R\$ 7.571,10
218	CANULA PVC PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0	100,0	Unidade	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
219	CANULA PVC PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5	100,0	Unidade	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
220	CANULA PVC PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0	100,0	Unidade	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
221	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 06.	10,0	Kit	R\$ 158,87	R\$ 1.588,70
222	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 05.	10,0	Kit	R\$ 158,87	R\$ 1.588,70
223	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 04.	10,0	Kit	R\$ 158,87	R\$ 1.588,70
224	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 03.	10,0	Kit	R\$ 158,87	R\$ 1.588,70
225	BOTA DE UNNA	100,0	UNID	R\$ 49,65	R\$ 4.965,00
226	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL	50,0	Par	R\$ 390,38	R\$ 19.519,00
227	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 88MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
228	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 76MM	200,0	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
229	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 74MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
230	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 70MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
231	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 66MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
232	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 64MM	400,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 11.268,00
233	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 60MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
234	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM	200,0	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 5.634,00
235	AZUL DE METILENO 1%, SOLUÇÃO, FRASCO 30ML	120,0	Frasco	R\$ 43,40	R\$ 5.208,00
236	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO	2000,0	UNID	R\$ 6,08	R\$ 12.160,00
237	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA, COM MANGA LONGA	250,0	Unidade	R\$ 135,79	R\$ 33.947,50
238	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VIÉS, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL	400,0	Unidade	R\$ 40,49	R\$ 16.196,00



239	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO P	200,0	Unidade	R\$ 23,65	R\$ 4.730,00
240	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	400,0	Unidade	R\$ 23,65	R\$ 9.460,00
241	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO G	400,0	Unidade	R\$ 23,65	R\$ 9.460,00
242	AVENTAL CIR. MANGA LONGA C/ VIÉS, DESC., GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M ²	200,0	Unidade	R\$ 26,26	R\$ 5.252,00
243	AVENTAL CIR. ESTÉRIL IMPERMEÁVEL C/ MANGA LONGA TAM. G/GG	250,0	Unidade	R\$ 40,71	R\$ 10.177,50
244	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL, ESTERIL, TNT, 120X120CM, GRAMATURA MINIMA 50G/M2	800,0	Unidade	R\$ 23,65	R\$ 18.920,00
245	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL, ESTERIL, TNT, 50X50CM, GRAMATURA MINIMA 50G/M2	900,0	Unidade	R\$ 23,65	R\$ 21.285,00
246	ATADURA GESSADA, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 200 CM	800,0	Unidade	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00
247	ATADURA GESSADA, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 200 CM	800,0	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 4.256,00
248	ATADURA GESSADA, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 200 CM	800,0	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00
249	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2	800,0	Dúzia	R\$ 14,97	R\$ 11.976,00
250	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2	700,0	Dúzia	R\$ 11,21	R\$ 7.847,00
251	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2	5000,0	ROLO 1.8 METRO	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
252	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML	600,0	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
253	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500 ML	600,0	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
254	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 GRAMAS	120,0	Pacote	R\$ 31,14	R\$ 3.736,80
255	ALGODÃO	700,0	EMBALAGE M 500 GRAMA	R\$ 23,87	R\$ 16.709,00
256	ALCOOL IODADO 0,5% FRASCO C/ 1 LITRO	500,0	Frasco	R\$ 30,38	R\$ 15.190,00
257	ALCOOL IODADO 0,1% FRASCO C/ 1 LITRO	800,0	Frasco	R\$ 56,36	R\$ 45.088,00
258	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% - LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE LOTE, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	2000,0	Frasco	R\$ 11,07	R\$ 22.140,00
259	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96,5%.	500,0	Litro	R\$ 19,51	R\$ 9.755,00
260	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO FRASCO COM 1 KG	750,0	Frasco	R\$ 13,67	R\$ 10.252,50
261	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3½" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	300,0	Unidade	R\$ 14,96	R\$ 4.488,00
262	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 4¼" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
263	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 4¼" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00



264	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 3½" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	600,0	Unidade	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
265	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3½" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	500,0	Unidade	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00
266	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3¼ (1,3 X 80MM)	600,0	Unidade	R\$ 27,61	R\$ 16.566,00
267	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 6MM	2000,0	UNID	R\$ 0,41	R\$ 820,00
268	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 4MM	2500,0	UNID	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
269	AGULHA P/CANETA INSULINA 31G 8MM	2500,0	UNID	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
270	AGULHA P/CANETA INSULINA 31G 5MM	2500,0	UNID	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
271	AGULHA 40X12	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
272	AGULHA 30X08	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
273	AGULHA 30X07	350,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 5.001,50
274	AGULHA 25X12	500,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 7.145,00
275	AGULHA 25X08	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
276	AGULHA 25X07	800,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 11.432,00
277	AGULHA 25X06	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
278	AGULHA 20X5,5	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
279	AGULHA 13X4,5	600,0	CX C/100	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
280	ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	1000,0	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00
281	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CAL SODADA, GALÃO COM 4.3 KG.	120,0	Galão	R\$ 303,94	R\$ 36.472,80
282	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	100,0	Frasco	R\$ 9,22	R\$ 922,00
283	FILME DE PVC ESTICÁVEL. MEDIDAS: 28CM X 300M.	350,0	Rolo	R\$ 26,04	R\$ 9.114,00
284	BORRIFADOR PLÁSTICO PARA DESINFECÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES, GARRAFA TRANSPARENTE, ACOMPANHA GATILHO, CAPACIDADE 500ML, ALTURA DO FRASCO SEM O GATILHO 140MM, DIÂMETRO DO FRASCO: 70MM, DIÂMETRO DA BOCA: 28MM.	35,0	UNID	R\$ 17,14	R\$ 599,90
285	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS, EM PAPELÃO.	250,0	UNID	R\$ 7,09	R\$ 1.772,50
286	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.	80,0	Frasco	R\$ 58,05	R\$ 4.644,00
287	SCALP 27G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA	15000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
288	SCALP 25G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA	15000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
289	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA	15000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
290	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA	25000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 10.250,00
291	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA	30000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00
292	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, TAMANHO 30G	30000,0	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
293	SANITIZANTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS, FRASCO COM 1 KG	50,0	Frasco	R\$ 59,96	R\$ 2.998,00



294	SACOLA PLÁSTICA INCOLOR PICOTADA FUNDO ESTRELA 34 X 45 CM. ROLO COM 500 UNIDADES	250,0	Rolo	R\$ 57,72	R\$ 14.430,00
295	SABONETE LÍQUIDO INODORO NEUTRO HIPOALÉRGICO PARA ASSEPSIA. GALÃO DE 5 LITROS	500,0	Galão	R\$ 26,04	R\$ 13.020,00
296	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913, DOBRÁVEL 2 PAINEIS	600,0	Unidade	R\$ 48,37	R\$ 29.022,00
297	REPELENTE DE INSETOS COM DEET =15% LOÇÃO/SPRAY, FRASCO 100 ML.	250,0	Frasco	R\$ 25,57	R\$ 6.392,50
298	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL TRANSPARENTE 300ML	2000,0	UNID	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
299	REANIMADOR/VENTILADOR(AMBU) INFANTIL MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLAVÉL	15,0	Unidade	R\$ 498,56	R\$ 7.478,40
300	REANIMADOR/VENTILADOR(AMBU) ADULTO MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLAVÉL	15,0	Unidade	R\$ 499,05	R\$ 7.485,75
301	PULSEIRA TYVEK DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE ADULTO	3000,0	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
302	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR ROSA	1500,0	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00
303	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR AZUL.	1500,0	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00
304	PROTECTOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA	200,0	Par	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00
305	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX SEM LUBRIFICAÇÃO, DE 52MM (ULTRASSONOGRRAFIA)	5000,0	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
306	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO. LARGURA NOMINAL DE 52MM	3500,0	Unidade	R\$ 2,82	R\$ 9.870,00
307	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM	2000,0	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00
308	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL.	5000,0	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
309	HASTES PLÁSTICAS, FLEXÍVEIS, COM PONTAS DE PURO ALGODÃO, ABSORVÍVEIS E RESISTENTES. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 75 UNIDADES.	250,0	Caixa	R\$ 2,17	R\$ 542,50
310	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	800,0	UNID	R\$ 25,82	R\$ 20.656,00
311	CANUDO REFRESCO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO E DESCARTÁVEL	250,0	Pacote	R\$ 36,89	R\$ 9.222,50
312	PAPEL TOALHA 20X20CM, FOLHAS BRANCAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS	350,0	Pacote	R\$ 39,06	R\$ 13.671,00
313	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	1600,0	Pacote	R\$ 11,50	R\$ 18.400,00
314	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL - GRANDE. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	80,0	Caixa	R\$ 44,05	R\$ 3.524,00



315	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL - PEQUENA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	450,0	Caixa	R\$ 45,57	R\$ 20.506,50
316	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL - MÉDIA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	450,0	Caixa	R\$ 45,57	R\$ 20.506,50
317	LUVAS DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE 20CM. TAMANHO M.	80,0	Par	R\$ 14,54	R\$ 1.163,20
318	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	40,0	Caixa	R\$ 45,57	R\$ 1.822,80
319	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	40,0	Caixa	R\$ 45,57	R\$ 1.822,80
320	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 25 CM X 100 M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO.	100,0	Rolo	R\$ 218,06	R\$ 21.806,00
321	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO.	100,0	Rolo	R\$ 171,43	R\$ 17.143,00
322	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 08 CM X 100 M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO.	100,0	Rolo	R\$ 74,73	R\$ 7.473,00
323	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 05 CM X 100 M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO.	120,0	Rolo	R\$ 50,28	R\$ 6.033,60
324	PAPEL CREPADO VERDE OU BRANCO 50X50cm, GRAMATURA 60g/m², CAIXA COM 500 FOLHAS.	25,0	Caixa	R\$ 392,28	R\$ 9.807,00
325	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO:INTEGRADOR, PRESENTAÇÃO:PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO	800,0	UNID	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
326	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 FRASCOS - INSUMO PARA O MONITORAMENTO DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ATRAVÉS DOS ESPOROS BACTERIANOS RESISTENTES AO CALOR, O GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILUS.	60,0	Caixa	R\$ 588,07	R\$ 35.284,20
327	FITA TESTE ADESIVA PARA AUTOCLAVE. MEDINDO 19MMX30M APRESENTAÇÃO EM ROLO.	500,0	Rolo	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00
328	FITA ADESIVA HOSPITALAR. MEDINDO 19MMX50M. APRESENTAÇÃO EM ROLO.	500,0	Rolo	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00



329	DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10 POR CENTO, COM NO MÍNIMO 03 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE), PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, APRESENTANDO COR CLARA APÓS A DILUIÇÃO. FRASCO COM 200ML PARA DILUIÇÃO EM 1 LITRO.	500,0	Frasco	R\$ 32,77	R\$ 16.385,00
330	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% - LÍQUIDO INCOLOR COM ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1 LITRO.	600,0	Frasco	R\$ 11,28	R\$ 6.768,00
331	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N.95 CLASSE PFF2, COM RESPIRADOR DE PARTÍCULAS QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR E TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CONFORTÁVEL E PRÁTICA PARA USO DIÁRIO.	1200,0	UNID	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00
332	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS, MÁSCARA EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS/M ² , CAIXA COM 50 UNIDADES.	400,0	Caixa	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00
333	GORRO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	250,0	PACOTE C/ 100	R\$ 12,59	R\$ 3.147,50
334	ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% DE PURO ALGODÃO, DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 500 GRAMAS.	500,0	Pacote	R\$ 23,87	R\$ 11.935,00
335	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 25X0,7.	1000,0	UNID	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
336	COLETOR DE URINA BOLSA 2000ML - SISTEMA FECHADO	500,0	UNID	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00
337	GLUTARALDEÍDO 2% (5 L) DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. GLUTARALDEÍDO DE AÇÃO RÁPIDA, PARA DESINFECÇÃO A FRIO DE MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS. TEMPO DE CONTATO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL: 10 MINUTOS. COM REGISTRO NA ANVISA	80,0	Galão	R\$ 306,93	R\$ 24.554,40
338	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO	3000,0	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 660,00
339	ÓCULOS PROTEÇÃO	500,0	UNID	R\$ 12,37	R\$ 6.185,00
340	ÓLEO CICATRIZANTE - AGE (ÓLEO DE GIRASSOL)	1200,0	FRASCO 100 ML	R\$ 5,86	R\$ 7.032,00



341	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML- USO ORAL	1200,0	Frasco	R\$ 10,09	R\$ 12.108,00
342	PAPEL TÉRMICO TIPO BOBINA P/ USO EM ECF, TAM. 57 MM X 22M	100,0	Bobina	R\$ 60,26	R\$ 6.026,00
343	PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL, COM 160 FOLHAS	100,0	Bloco	R\$ 71,11	R\$ 7.111,00
344	PAPEL TERMO SENSÍVEL, ROLO C/ 25 METROS, P/ CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL	50,0	Rolo	R\$ 197,29	R\$ 9.864,50
345	PAPEL TERMO SENSÍVEL, ROLO C/ 30 METROS, P/ CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL	50,0	Rolo	R\$ 219,17	R\$ 10.958,50
346	PAPEL UPP-1105 PARA IMPRESSORA DE VÍDEO/ULTRASSOM ROLO SONY, COM 20 METROS	50,0	Rolo	R\$ 71,61	R\$ 3.580,50
347	COLETOR DE URINA BOLSA 2000ML - SISTEMA ABERTO	12000,0	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
348	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL MICRO-GOTAS	7000,0	UNID	R\$ 1,71	R\$ 11.970,00
349	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	7000,0	UNID	R\$ 2,47	R\$ 17.290,00
350	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IPERMEÁVEL, DE COR BRANCA	2500,0	ROLO 4.5 METRO	R\$ 16,10	R\$ 40.250,00
351	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M.	1500,0	Rolo	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00
352	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICO BRANCO 5 CM X 4,5 M.	800,0	Rolo	R\$ 14,06	R\$ 11.248,00
353	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	2000,0	UNID	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00
354	ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO.	4000,0	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
355	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 4, PACOTE COM 10 UNIDADES	150,0	Pacote	R\$ 45,79	R\$ 6.868,50
356	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 3, PACOTE COM 10 UNIDADES	150,0	Pacote	R\$ 43,40	R\$ 6.510,00
357	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 2, PACOTE COM 10 UNIDADES	150,0	Pacote	R\$ 42,10	R\$ 6.315,00
358	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1, PACOTE COM 10 UNIDADES	150,0	Pacote	R\$ 39,06	R\$ 5.859,00
359	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 8	200,0	Unidade	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
360	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 12	200,0	Unidade	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
361	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 10	200,0	Unidade	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
362	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC), 6,4MM	100,0	Unidade	R\$ 27,28	R\$ 2.728,00
363	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC), 4,8MM	150,0	Unidade	R\$ 27,28	R\$ 4.092,00
364	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC), 3,2MM	150,0	Unidade	R\$ 27,28	R\$ 4.092,00
365	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - UROPEN	1200,0	UNID	R\$ 8,68	R\$ 10.416,00
366	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, GALÃO COM 5 LITROS	150,0	Galão	R\$ 144,90	R\$ 21.735,00
367	CORANTE LUGOL 5%	50,0	Litro	R\$ 390,60	R\$ 19.530,00
368	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS COM TAMPA ROSCADA	50,0	Unidade	R\$ 130,20	R\$ 6.510,00



369	CONJUNTO/KIT PARA DUPLO BLOQUEIO COMBINADO RAQUIPERIDURAL.	25,0	Kit	R\$ 438,78	R\$ 10.969,50
370	COMPRESSA GAZE EM ROLO 10CM DE LARGURA	400,0	UNID	R\$ 24,52	R\$ 9.808,00
371	COMPRESSA GAZE - 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5X7,5CM	2500,0	PACOTE 500 UNID	R\$ 16,38	R\$ 40.950,00
372	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, C/ 11 FIOS CM/2, PCT 500 UNIDADES	2500,0	Pacote	R\$ 16,28	R\$ 40.700,00
373	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM, C/ 13 FIOS CM/2, OITO DOBRAS	6000,0	PACOTE C/ 10UND	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00
374	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, C/ 09 FIOS, PCT 500 UNIDADES	1200,0	Pacote	R\$ 33,20	R\$ 39.840,00
375	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO	1200,0	Rolo	R\$ 32,77	R\$ 39.324,00
376	COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO, PACOTE COM 5 UNIDADES	1200,0	Pacote	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00
377	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL, TAMANHO 10 X 15 CM	2000,0	Pacote	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
378	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE	1200,0	UNID	R\$ 12,80	R\$ 15.360,00
379	SONDA VESICAL FOLEY 16 - 2 VIAS	1500,0	UNID	R\$ 5,77	R\$ 8.655,00
380	SONDA VESICAL FOLEY 18 - 2 VIAS	1200,0	UNID	R\$ 5,77	R\$ 6.924,00
381	HIDROGEL TUBO DE 15 GR	350,0	Tubo	R\$ 21,37	R\$ 7.479,50
382	HEMOSTÁTICO TÓPICO ABSORVÍVEL, MED. 10,2X20,3CM DE TECIDO TRANÇADO	150,0	Unidade	R\$ 317,88	R\$ 47.682,00
383	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CX. C/ 75 UNIDS.	250,0	Caixa	R\$ 2,15	R\$ 537,50
384	FIOS - GUIA PARA ENTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO	40,0	Unidade	R\$ 65,10	R\$ 2.604,00
385	FITA ADESIVA (INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE)	500,0	UNID	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
386	FITA ADESIVA HOSPITALAR (FITA CREPE)	500,0	Unidade	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00
387	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT.	1200,0	Rolo	R\$ 8,01	R\$ 9.612,00
388	FITA PARA GLICOSIMETRO - CX COM 50 UNI	2500,0	CAIXA COMPATÍVEL COM ACCU CHECK - ACTIVE	R\$ 72,30	R\$ 180.750,00
389	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTERIL	7000,0	UNID	R\$ 1,41	R\$ 9.870,00
390	ESCOVA CIRÚRGICA DESC. P/ DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10%	800,0	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
391	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	100,0	Pacote	R\$ 67,23	R\$ 6.723,00
392	EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA INFUSORA	1500,0	Unidade	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00
393	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL MACRO-GOTAS	7000,0	UNID	R\$ 1,71	R\$ 11.970,00
394	EQUIPO MICROGOTA DESCARTAVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	1000,0	Unidade	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
395	EQUIPO MACROGOTA DESCARTAVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	6000,0	Unidade	R\$ 1,62	R\$ 9.720,00
396	EQUIPO MACROGOTA PARA INUSÃO DE DROGA FOTOSSENSIVEL	1000,0	Unidade	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
397	EQUIPO ESTERIL DESCARTAVEL PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES COM RETENTOR DE COAGULO	600,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00
398	ENEMA DE GLICERINA 12%, BOLSA COM 500 ML + CLISTER.	300,0	Bolsa	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00
399	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	80,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 694,40



400	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
401	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
402	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
403	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
404	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
405	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
406	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	150,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 1.302,00
407	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	150,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 1.302,00
408	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	150,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 1.302,00
409	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	150,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 1.302,00
410	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
411	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.5 M ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
412	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	100,0	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 868,00
413	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, ESSENCIAIS C/ VITAMINA A E E	600,0	Frasco	R\$ 41,27	R\$ 24.762,00

VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE: R\$ 4.699.195,35

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, EMBUTIDO. 12 LITROS	50,0	Unidade	R\$ 271,25	R\$ 13.562,50
02	SELADORA HOSPITALAR A PEDAL. PARA SELAR EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICOS HOSPITALAR. INDICADA PARA LONGOS PERÍODOS DE USO. SOLDA : LARGURA 8MM; LARGURA DA EMBALAGEM: 400MM. SELADORA: COMPRIMENTO: 310MM; ALTURA: 940MM . TEMPO DE SELAGEM: 6 SEGUNDOS	8,0	Unidade	R\$ 1.343,23	R\$ 10.745,84
03	TERMÔMETRO DIGITAL HOSPITALAR	300,0	UNID	R\$ 25,39	R\$ 7.617,00
04	TERMÔMETRO DE GELADEIRA	200,0	UNID	R\$ 93,79	R\$ 18.758,00
05	ESTETOSCÓPIO	200,0	UNID	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	100,0	UNID	R\$ 109,56	R\$ 10.956,00
07	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO	25,0	UNID	R\$ 230,02	R\$ 5.750,50
08	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM FREQUENCÍMETRO	100,0	UNID	R\$ 236,08	R\$ 23.608,00
09	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ISENTO DE LATEX	25,0	UNID	R\$ 212,66	R\$ 5.316,50